常備申込書

（その他の出荷日をご希望の場合）

　　　　　　　月　　　　　　　日

セット名 申し込み欄

セット名 冊数 本体価格合計 　 基本セットＡ
セット

　 基本セットＡ ２０点　２０冊 35,700円 　 基本セットＢ
セット

　 基本セットＢ ５０点　５０冊 86,046円 　　　　　 学参・児童書セット
セット

　　　　　 学参・児童書セット ３４点　３４冊 51,861 円 　　教育書セット
セット

　　　　　 人文・社会書セット ２３点　２３冊 43,400円 　 選択常備 有　　・　　無

　  選択常備
上記サイトより選択常備注文書をダウンロー

ド・印刷いただき、ご発注ください。

番線印

一括搬入　３月12日予定

ご担当　　　　　　　　　　　　様

　　教育書セット ２０点　２０冊 41,950円 　　　　　人文・社会書セット
セット

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　常備ご担当者　各位

　平素より小社発行の書籍、教具類をご販売いただき、誠にありがとうございます。
3月入替の小社2026年度常備セットのご案内と注文書をお送りいたします。
　基本セットとして、Ａセット（20点20冊）、Ｂセット（50点50冊）、またジャンル別として、
学参・児童書セット、教育書セット、人文・社会書セットをご用意しております

長期連載をもとにした『国籍のゆらぎ、たしかなわたし』は、時宜に即した書籍化とな
り、読売新聞をはじめ、多くの書評で紹介されました。『〈公正〉を乗りこなす』は続々重
版となり、まだまだも好調です。『101漢字カルタ』をはじめとしたアナログ教材も需要が
高まってきていります。
どうぞ常備品としてお取り揃えいただけますようお願い申し上げます。
選択常備をご希望のさいは、こちらのサイトよりエクセルやPDFの注文書を
ダウンロードしてご利用ください。　http://www.tarojiro.co.jp/download/6226/

2026年常備のご案内

●　一括搬入予定日　　　　3月12日（木）
●　申し込み締め切り  　   2月23日（月）（以降個別搬入）

以降の申し込み分は3月下旬の出荷となります。

選択を希望される場合は、有
に○をしてください。

ＦＡＸにてお申し込みください。

〒113-0033　東京都
文京区本郷3-4-3-8Ｆ
ＴＥＬ 03-3815-0605

選択常備をご希望の場合は、お手数です
が、この用紙の選択常備欄、“有”に○
をご記入のうえ、左記サイトよりダウン
ロードできるPDFの選択常備注文書と一
緒にＦＡＸしてください。

ジャンル別

2026年常備申込書

セットの組み合わせにより重複が3冊以上になる場合は、
小社で調整して出庫いたします。

ジャンル別

ジャンル別

ジャンル別

ジャンル別

0120-046140
ＦＡＸフリーダイヤル

ジャンル別

ジャンル別

ジャンル別

き
り
と
り
線

ジャンル別ジャンル別

0520-7 学参・児童 新版  101漢字カルタ   　★ 2,300 0520-7 学参・児童 新版  101漢字カルタ   　★ 2,300 0859-8 社会 難民の？がわかる本 1,000

0523-8 学参・児童 新版　98部首カルタ　　　★ 2,400 0523-8 学参・児童 新版　98部首カルタ　　　★ 2,400 0873-4 社会 多様性〈いろいろ〉と凝集性〈まとまり〉の社会学 2,800

0571-9 学参 漢字なりたちブック　1年生［改訂版］ 1,200 0521-4 学参・児童 新版　あわせ漢字ビンゴゲーム ①　　★ 1,300 0792-8 社会 共生の社会学 2,800

0572-6 学参 漢字なりたちブック　2年生［改訂版］ 1,400 0522-1 学参・児童 新版　あわせ漢字ビンゴゲーム ②　　★ 1,300 0872-1 社会 100年先の憲法へ 1,400

0573-3 学参 漢字なりたちブック　3年生［改訂版］ 1,400 0525-2 学参・児童 カタカナカルタ50音　　 ★ 1,796 0865-9 社会 ニッポン政界語読本【単語編】 1,600

0574-0 学参 漢字なりたちブック　4年生［改訂版］ 1,400 0529-0 学参・児童 ようちえんかんじカルタ　　★ 1,600 0866-6 社会 ニッポン政界語読本【会話編】 1,600

0575-7 学参 漢字なりたちブック　5年生［改訂版］ 1,400 0533-7 学参・児童 部首トランプ　　 ★ 1,600 0725-6 社会 カミングアウト・レターズ 1,700

0576-4 学参 漢字なりたちブック　6年生［改訂版］ 1,400 0534-4 学参 漢字の音よみ名人 1,400 0860-4 哲学 〈公正〉を乗りこなす 2,200

0824-6 子育て・料理 こどもキッチン、はじまります。 1,600 0571-9 学参 漢字なりたちブック　1年生［改訂版］ 1,200 0870-3 社会 貧困・孤立からコモンズへ 2,400

0872-1 社会 100年先の憲法へ 1,400 0572-6 学参 漢字なりたちブック　2年生［改訂版］ 1,400 0738-6 日本語 絵で読む漢字のなりたち 1,350

0868-0 社会 国籍のゆらぎ、たしかなわたし 2,000 0573-3 学参 漢字なりたちブック　3年生［改訂版］ 1,400 0826-7 日本語 文字場面集　一字一絵 1,700

0859-8 社会 難民の？がわかる本 1,000 0574-0 学参 漢字なりたちブック　4年生［改訂版］ 1,400 0858-1 海外コミック わたしを忘れないで 2,000

0833-8 社会 国籍の？がわかる本 1,000 0575-7 学参 漢字なりたちブック　5年生［改訂版］ 1,400 0876-5 エッセイ なぜかどこかに帰りたい 1,700

0873-4 社会 多様性〈いろいろ〉と凝集性〈まとまり〉の社会学 2,800 0576-4 学参 漢字なりたちブック　6年生［改訂版］ 1,400 0824-6 子育て・実用 こどもキッチン、はじまります。 1,600

0870-3 社会 貧困・孤立からコモンズへ 2,400 0577-1 学参 全漢字まとめ帳 600 0844-4 心理・健康 ひとりでできるこころの手あて［三訂版］ 1,500

0860-4 哲学 〈公正〉を乗りこなす 2,200 0671-6 児童 お金はなんの役に立つ？ 1,800 0842-0 心理・健康 こじれないNOの伝え方 1,000

0869-7 近代史 荒川放水路ものがたり 3,000 0672-3 児童 頭のなかには何がある？ 1,800 0834-5 心理・健康 気もちのリテラシー 1,900

0864-2 技術開発記 深海ロボット、南極へ行く 1,900 0673-0 児童 だれが歴史を書いてるの？ 1,800 0831-4 実用・健康 動きが脳を変える 1,800

0871-0 農業 フリーランス農家という働き方 1,800 0674-7 児童 もしも草木が話したら？ 1,800 0869-7 近代史・土木 荒川放水路ものがたり 3,000

0876-5 エッセイ なぜかどこかに帰りたい 1,700 0675-4 児童 地球はどこまで暑くなる？ 1,800 0850-5 社会・建築 限界ニュータウン 1,800

0676-1 児童 ＡＩは人を好きになる？ 1,800 0864-2 技術開発記 深海ロボット、南極へ行く 1,900

日販番線書店様へは、★印のカルタ・教具類を１２ヶ月長期で出庫いたします。0797-3 児童 13歳までにやっておくべき50の冒険 1,600 0871-0 農業 フリーランス農家という働き方 1,800

0841-3 児童 世界を変えるための50の小さな革命 1,600 0855-0 生物・園芸 きらわれ虫の真実 1,800

0868-0 社会 国籍のゆらぎ、たしかなわたし 2,000 0838-3 生物・アウトドア 日本のスミレ探訪72選 2,400

0833-8 社会 国籍の？がわかる本 1,000 0843-7 登山 下山の哲学 1,800

本体価格
ISBN
978-4-
8118-

ジャンル 書　名
ISBN
978-4-
8118-

ジャンル 書　名 本体価格
ISBN
978-4-
8118-

ジャンル 書　名 本体価格

2026年常備基本セット明細

◎ 基本セットＡ （ 20点 20冊 ） ◎ 基本セットＢ （ 50点 50冊 ）

ISBN
978-4-
8118-

ジャンル 書　名 本体価格
ISBN
978-4-
8118-

ジャンル 書　名 本体価格

0520-7 学参・児童 新版  101漢字カルタ    　 　★ 2,300 0796-6 教育実践 できる！　つかえる！　ことば遊びセレクション 1,600

0523-8 学参・児童 新版　98部首カルタ　　　　　★ 2,400 0629-7 教育実践 漢字はみんな、カルタで学べる 2,000

0529-0 学参・児童 ようちえんかんじカルタ　　★ 1,600 0659-4 教育実践 分ければ見つかる知ってる漢字 2,100

0525-2 学参・児童 カタカナカルタ50音　　     　★ 1,796 0667-9 教育実践 日本語の豊かな使い手になるために 1,600

0521-4 学参・児童 新版　あわせ漢字ビンゴゲーム ①  　　　★ 1,300 0780-5 教育実践 ジェームズ・ドーソンの下半身入門 1,350

0522-1 学参・児童 新版　あわせ漢字ビンゴゲーム ②　　　　★ 1,300 0840-1 保育 子どもの扉がひらくとき 1,800

0533-7 学参・児童 部首トランプ　　 ★ 1,600 0830-7 特別支援・療育 限界を超える子どもたち 2,200

0514-6 学参・児童 十の画べえ　★ 1,835 0870-3 貧困支援 貧困・孤立からコモンズへ 2,400

0571-9 学参 漢字なりたちブック　1年生［改訂版］ 1,200 0873-4 社会 多様性〈いろいろ〉と凝集性〈まとまり〉の社会学 2,800

0572-6 学参 漢字なりたちブック　2年生［改訂版］ 1,400 0867-3 教育・司法 教育と少年司法を結んだ先にあるもの 3,800

0573-3 学参 漢字なりたちブック　3年生［改訂版］ 1,400 0799-7 教育 遠山啓　行動する数楽者の思想と仕事 3,000

0574-0 学参 漢字なりたちブック　4年生［改訂版］ 1,400 0663-1 教育 希望の教育学 3,200

0575-7 学参 漢字なりたちブック　5年生［改訂版］ 1,400 0794-2 学校経営 本当の学校事務の話をしよう 2,000

0576-4 学参 漢字なりたちブック　6年生［改訂版］ 1,400 0773-7 家庭教育 PTAをけっこうラクにたのしくする本 1,600

0577-1 学参 全漢字まとめ帳 600 0849-9 家庭教育 学校が合わなかったので、小学校の6年間プレーパークに通ってみました 1,800

0534-4 学参 漢字の音よみ名人 1,400 0824-6 家庭教育 こどもキッチン、はじまります。 1,600

0507-8 学参 漢字がたのしくなる本　ワーク1 1,155 4131-1 保育 イラスト版　斎藤公子　さくら・さくらんぼリズム遊び 2,700

0508-5 学参 漢字がたのしくなる本　ワーク2 1,155 0834-5 心理 気もちのリテラシー 1,900

0509-2 学参 漢字がたのしくなる本　ワーク3 1,155 0842-0 心理・健康 こじれないＮＯの伝え方 1,000

0510-8 学参 漢字がたのしくなる本　ワーク4 1,155 0844-4 心理・健康 ひとりでできるこころの手あて［三訂版］ 1,500

0511-5 学参 漢字がたのしくなる本　ワーク5 1,155

0512-2 学参 漢字がたのしくなる本　ワーク6 1,155

0671-6 学習・児童 お金はなんの役に立つ？ 1,800

0672-3 学習・児童 頭のなかには何がある？ 1,800

0673-0 学習・児童 だれが歴史を書いてるの？ 1,800

0674-7 学習・児童 もしも草木が話したら？ 1,800

0675-4 学習・児童 地球はどこまで暑くなる？ 1,800

0676-1 学習・児童 AIは人を好きになる？ 1,800

0752-2 学習・児童 コンビニ弁当　16万キロの旅 2,000

0828-4 児童 もしときサバイバル術Jr. 1,400

0797-3 児童 13歳までにやっておくべき50の冒険 1,600

0827-7 児童 モテる大人になるための50の秘密指令 1,600

0841-3 児童 世界を変えるための50の小さな革命 1,600

0846-8 児童 あこがれのアスリートになるための50の挑戦 1,600

　　日販帳合の書店様へは、★印のカルタ・教具類を１２ヶ月長期で出庫いたします。

2026年常備・ジャンル別セット明細 ①

◎ 学参・児童書セット （ 34点　34冊  ） ◎ 教育書セット （ 20点　20冊  ）

基本セットとは別に、ジャンル別セットの常備もご発注いただけます。ジャンル別は、「学参・児童書セット」
「教育書セット」「人文・社会書セット」の3種類です。

▶2025年度　店頭回転ランキング◀

0860-4 哲学 〈公正〉を乗りこなす 2,200

0873-4 社会 多様性〈いろいろ〉と凝集性〈まとまり〉の社会学 2,800

0792-8 社会 共生の社会学 2,800

0868-0 社会 国籍のゆらぎ、たしかなわたし 2,000

0833-8 社会 国籍の？がわかる本 1,000

0859-8 社会 難民の？がわかる本 1,000

0853-6 伝記・難民 フリチョフ・ナンセン 2,400

0870-3 社会 貧困・孤立からコモンズへ 2,400

0872-1 社会 100年先の憲法へ 1,400

0865-9 社会 ニッポン政界語読本【単語編】 1,600

0866-6 社会 ニッポン政界語読本【会話編】 1,600

0725-6 家族・社会 カミングアウト・レターズ 1,700

0831-4
身体・

マインドフルネス 動きが脳を変える 1,800

0844-4 心理・健康 ひとりでできるこころの手あて［三訂版］ 1,500

0842-0 心理・健康 こじれないNOの伝え方 1,000

0869-7 近代史・土木 荒川放水路ものがたり 3,000

0850-5 建築・住宅開発 限界ニュータウン 1,800

0864-2 技術開発記 深海ロボット、南極へ行く 1,900

0843-7 趣味・登山 下山の哲学 1,800

0871-0 農業 フリーランス農家という働き方 1,800

0855-0 生物・農業 きらわれ虫の真実 1,800

0838-3 生物・アウトドア 日本のスミレ探訪72選 2,400

0876-5 エッセイ なぜかどこかに帰りたい 1,700

ISBN
978-4-
8118-

ジャンル 書　名 本体価格

◎人文・社会書セット （ 23点　23冊  ）

2026年常備・
ジャンル別セット明細 ②

基本セットとは別に、ジャンル別セットの常備もご発注いただけます。ジャンル別は、
「学参・児童書セット」「教育書セット」「人文・社会書セット」の3種類です。

　前年度常備開始以降に小社へ到着した常備・補充・必備の短冊を集計したランキン
グ（売上金額順）です。　棚構成の見直しや、選択常備選定の参考にご利用ください。

2025年3月20日～2026年1月24日